
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА С ТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2019 г. г.Ставрополь №  339

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории места 
обнаружения биологических отходов, инфицированных вирусом африкан­
ской чумы свиней, расположенного в 1 км юго-восточнее села Большая 
Джалга, Ипатовский район

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», в 
связи с выполнением в полном объеме запланированных противоэпизоотиче- 
ских мероприятий на территории инфицированного объекта -  места обнару­
жения биологических отходов, инфицированных вирусом африканской чумы 
свиней, -  территории площадью 50 кв. метров, с географическими координа­
тами 45°57Т6.17696" С и 42°4Г16.35468" В, расположенной в 1 км юго- 
восточнее села Большая Джалга, Ипатовский район, Ставропольский край, 
в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:000000:59, сек­
ция 11, на основании представления начальника управления ветеринарии 
Ставропольского края Трегубова А.Н. от 31.10.2019 № 01-04/4521 об отмене 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории места обнаруже­
ния биологических отходов, инфицированных вирусом африканской чумы 
свиней, расположенного в 1 км юго-восточнее села Большая Д жалга, Ипатов­
ский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
инфицированного объекта -  места обнаружения биологических отходов, ин­
фицированных вирусом африканской чумы свиней, -  территории площа­
дью 50 кв. метров, с географическими координатами 45°57Т6.17696" С 
и 42°4Г16.35468" В, расположенной в 1 км юго-восточнее села Большая 
Джалга, Ипатовский район, Ставропольский край, в границах земельного 
участка с кадастровым номером 26:02:000000:59, секция 11.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставрополь­
ского края от 25 октября 2019 г. № 328 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории места обнаружения биологических 
отходов, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, расположен­
ного в 1 км юго-восточнее села Большая Джалга, Ипатовский район».



2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правитель­
ства Ставропольского края Великданя Н.Т.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского 
исполняющий обязанности 
первого заместителя председ 
Правительства Ставропольем

Г о и з  . w
СТЛВ/^

Х Ъ  -уХ

Snvc'fJ> Ss 
в» « меи

И.И.Ковалев


